2

МИНИСТЕРСТВО СПОРТА КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от  ____________  20     г.                                                                                      № ____
О внесении изменений                    в приказ министерства спорта, туризма и молодежной политики Калужской области                              от 27.09.2012 № 666 «Об утверждении норм расходов средств» (в ред. приказа министерства спорта                          и молодежной политики Калужской области                               от 20.12.2013 № 800, приказа министерства спорта Калужской области от 06.05.2015 № 234)
В соответствии с Законом Калужской области «О нормативных правовых актах органов государственной власти Калужской области», Положением о министерстве спорта Калужской области, утвержденным постановлением Правительства Калужской области                от 12.07.2018 № 420, ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ министерства спорта, туризма и молодежной политики Калужской области от 27.09.2012 № 666 «Об утверждении норм расходов средств» (в ред. приказа министерства спорта и молодежной политики Калужской области от 20.12.2013 № 800, приказа министерства спорта Калужской области от 06.05.2015 № 234) (далее – приказ) следующие изменения:

1.1. Заголовок приказа изложить в следующей редакции:

«О реализации полномочий в сфере физической культуры и спорта по реализации календарного плана официальных физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий Калужской области, финансовому обеспечению спортивных сборных команд Калужской области, содействию в осуществлении мероприятий по подготовке спортивных сборных команд Калужской области к всероссийским, межрегиональным и региональным официальным спортивным мероприятиям и по участию в них, участию в организации и проведении межрегиональных, всероссийских и международных спортивных соревнований и тренировочных мероприятий спортивных сборных команд Российской Федерации, проводимых на территории Калужской области».
1.2. Преамбулу приказа изложить в следующей редакции:
«В соответствии с подпунктом б пункта 4, подпунктом б пункта 6, пунктом 10 части 1, пунктом 1, подпунктом 3.1 пункта 3 статьи 6 Закона Калужской области                          от 29.04.2016 № 82-ОЗ «О разграничении полномочий органов государственной власти Калужской области в сфере физической культуры и спорта», постановлением Правительства Калужской области от 12.07.2018 № 420 «О министерстве спорта Калужской области» (в ред. постановлений Правительства Калужской области                             от 19.10.2018 № 651, от 01.11.2018 № 686), в целях реализации полномочий в сфере физической культуры и спорта».
1.3. Дополнить приказ приложением № 6 «Нормы оплаты проживания участников физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий» (прилагается).
2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя министра – начальника управления физкультурно-массовой работы и спорта Р.В. Жуленко.

3. Настоящий приказ вступает в силу со дня его официального опубликования.

Министр                                                                                                                  А.Ю. Логинов

Приложение

к приказу

министерства спорта

Калужской области

от________2019 г. №____

Приложение № 6

к приказу

министерства спорта

Калужской области

от 27.09. 2012 г. № 666
Нормы оплаты проживания участников физкультурных

мероприятий и спортивных мероприятий

	Категория мероприятий
	Размер оплаты на одного человека                  в сутки (в рублях)

	1. Межрегиональные и всероссийские физкультурные мероприятия
	до 700

	2. Межрегиональные, всероссийские и международные спортивные соревнования и тренировочные мероприятия, проводимые на территории Российской Федерации
	до 1000

	3. Межрегиональные, всероссийские и международные спортивные соревнования и тренировочные мероприятия, проводимые в г. Москва               и г. Санкт-Петербург
	до 1500

Ж.А. Лазарева

71 92 12